
 

zápis z na 6. jednání 
Zastupitelstva obce Čistá 

18. 4. 2023 
 

 
 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 
Ověřovatelé zápisu: p. Maiwald Štěpán, p. Kuře Pavel 
 
ZO bylo řádně svoláno a vyhlášeno. ZO je usnášeníschopné. Jednání probíhá v zasedací místnosti OÚ Čistá. 
 
Jednání začalo v 18:00 hod. 
 

 
Starosta žádá o zařazení dalšího bodu do programu jednání: 

1) c. smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru v rámci systému odpadového hospodářství 
 

Program jednání: 
 

1) ORGANIZAČNÍ A PROVOZNÍ ZÁLEŽITOSTI 
a. čištění odpadních vod 
b. farma pro výkrm drůbeže 
c. smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru v rámci systému odpadového hospodářství 

2) MAJETKOPRÁVNÍ ZÁLEŽITOSTI 
a. prodej části pozemku p. č. 786/1 
b. prodej pozemků nebo jejich částí p. č. 60/10, p. č. 60/22, p. č. 60/23, p. č. 60/24, p. č. 60/25 a p. 

č. 4287/1 a koupě části pozemku p. č. 72 
c. prodej části pozemku p. č. 12/5 a koupě části pozemku p. č. 294 
d. zrušení věcných práv na pozemcích p. č. 2190/2 a st. p. č. 842 
e. majetkoprávní vypořádání – TJ Sokol 

3) FINANČNÍ A INVESTIČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
a. rozpočtová opatření č. 2/2023 a č. 3/2023 
b. zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 
c. závěrečný účet obce Čistá za 2022 
d. oprava a obnova vodovodu 2023 
e. opravy místních komunikací 2023 
f. areál pro hasičský sport 
g. žádost o příspěvek 
h. žádost o podporu 

4) OSTATNÍ 
 
Usnesení č. ZO 1/6/2023: ZO schvaluje navržený program jednání: 
Hlasování: pro 13, proti 0, zdrželi se 0 
 
 
 
 
 

 

Zastupitelstvo  

obce Čistá 



 

Zápis z jednání: 
 

1) ORGANIZAČNÍ A PROVOZNÍ ZÁLEŽITOSTI 
a. čištění odpadních vod 

diskuze: Dle plánu bylo 3. 4. 2023 protokolárně předáno staveniště zhotoviteli, tj. společnosti 
BAK a.s. Po veřejné besedě 14. 3. 2023 v kulturním domě (přítomno cca 150 občanů) na téma 
čištění odpadních vod bylo zodpovězeno mnoho dotazů. Následně dva zapojení vlastníci 
z projektu odstoupili. Bude nahrazeno dalšími zájemci. Po jednání na vodoprávním úřadě byl 
vyjasněn způsob elektroinstalace. Zhotovitel předložil aktualizovaný harmonogram. ZO, 
zástupce zhotovitele, TDI, projekce i vedoucí vodoprávního úřadu MÚ Litomyšl byli písemně 
kontaktováni zástupcem jedné ze společností, která se zabývá výrobou technologie pro dálkový 
monitoring. Všichni oslovení se podnětem intenzivně zabývají. Byl realizován průzkum trhu a 
ověřování referencí mezi řadou obcí s decentrálním čištěním odpadních vod.  
Usnesení č. ZO 2/6/2023: ZO bere na vědomí aktuální informace, týkající se projektu „čištění 
odpadních vod“. 
 

 V 18:18 hod přichází na jednání p. J. Elčkner. 
 

Usnesení č. ZO 3/6/2023: ZO schvaluje na základě průzkumu trhu a zjištěných referencí 
pilotní ověření vytipovaného telemetrického systému u dvou obecních ČOV, které mají 
samostatné povolení.  
Hlasování: pro 13, proti 0, zdrželi se 1 
 

b. farma pro výkrm drůbeže 
diskuze: Na základě rozhodnutí Krajského úřadu vydá odbor výstavby a územního plánování 
MÚ Litomyšl nové rozhodnutí, kterým s největší pravděpodobností žádost stavebníka zamítne. 
Tím by mělo dojít k definitivnímu potvrzení, že projekt farmy pro výkrm drůbeže nebude moci 
být realizován v původně plánovaném rozsahu.  
Usnesení č. ZO 4/6/2023: ZO bere na vědomí informaci o stanovisku odboru výstavby a 
územního plánování MÚ Litomyšl. 
 

c. smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru v rámci systému odpadového hospodářství 
diskuze: V souvislosti se změnou legislativy je nutné aktualizovat smlouvu z roku 2014 se 
společností EKOKOM ohledně zpětného odběru tříděného odpadu. Návrh smlouvy je jednotný 
pro všechny zapojené obce v ČR. 
Usnesení č. ZO 5/6/2023: ZO schvaluje Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a 
zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství ev. č. 
70/0064 se společností EKO-KOM a.s., Na Pankráci 1685/17, 14021 Praha 4. 
Hlasování: pro 14, proti 0, zdrželi se 0 
 

2) MAJETKOPRÁVNÍ ZÁLEŽITOSTI 
a. prodej části pozemku p. č. 786/1 

diskuze: Vlastníci pozemků p. č. 795/3, 795/1, 5672, 787, 786/2 mají úmysl sjednotit a rozšířit 
plochu svých pozemků o část pozemku ve vlastnictví obce p. č. 786/1. Konkrétně o část směrem 
k novému chodníku tak, aby 1 m od chodníku zůstal obecní. Žadatelé nabízí zařízení 
administrativy spojené s převodem na své náklady. 
Usnesení č. ZO 6/6/2023: ZO schvaluje prodej části pozemku p. č. 786/1 v místech podél 
chodníku v předpokládané výměře cca 110 m2 manželům Lence a Lubošovi Severovým, 
Benátky 137, 57001 Litomyšl za cenu 250 Kč á m2. Náklady spojené s převodem ponesou 
kupující. 
Hlasování: pro 14, proti 0, zdrželi se 0 



 

 
b. prodej pozemků nebo jejich částí p. č. 60/10, p. č. 60/22, p. č. 60/23, p. č. 60/24, p. č. 60/25 a p. 

č. 4287/1 a koupě části pozemku p. č. 72 
diskuze: ZO již dříve schválilo prodej. Na straně žadatelů se v mezičase změnila představa o 
osobě kupujícího. 
Usnesení č. ZO 7/6/2023: ZO schvaluje prodej pozemků p. č. 60/10 a p. č. 60/23, části 
pozemku p. č. 60/24, části pozemku p. č. 60/25 a části pozemku p. č. 4287/1 o celkové 
sloučené výměře 1460 m2 a část pozemku p. č. 60/22, nově označeného jako p. č. 60/30 o 
výměře 19 m2 vždy za cenu 75 Kč á m2 p. Lucii Borkové, 56956 Čistá 147. Předmětné 
pozemky jsou žadatelkou dlouhodobě udržovány, částečně zaploceny. 
ZO schvaluje koupi části pozemku p. č. 72, nově označeného jako p. č. 72/2 o výměře 49 m2 
za cenu 75 Kč á m2 od manželů Lucie a Leoše Borkových, 56956 Čistá 147. 
Náklady spojené s převodem budou rozděleny mezi obě smluvní strany dle principu 
proporcionality pozemků, které nabývají. Tímto usnesením se ruší usnesení č. ZO 10/5/2023. 
Hlasování: pro 13, proti 0, zdrželi se 1 
 

c. prodej části pozemku p. č. 12/5 a koupě části pozemku p. č. 294 
diskuze: Návrh dělení pozemků vznikl na základě vzájemné dohody obou stran. 
Usnesení č. ZO 8/6/2023: ZO schvaluje prodej části pozemku p. č. 12/5 o výměře 232 m2 p. 
Josefu Hurychovi, 56956 Čistá 377 za cenu 75 Kč á m2. ZO schvaluje koupi části pozemku p. č. 
294, nově označeného jako p. č. 294/2 o výměře 41 m2 od p. Josefa Hurycha, 56956 Čistá 377 
za cenu 75 Kč á m2. Náklady spojené s převodem ponesou obě strany dle principu 
proporcionality pozemků, které nabývají. 
Hlasování: pro 14, proti 0, zdrželi se 0 
 

d. zrušení věcných práv na pozemcích p. č. 2190/2 a st. p. č. 842 
diskuze: Věcná práva na pozemcích p. č. 2190/2 a následně vzniklého pozemku st. p. č. 842 byla 
dříve schválena ZO a zřízena při příležitosti prodeje pozemku obce soukromým vlastníkům. 
Usnesení č. ZO 9/6/2023: ZO schvaluje zrušení věcných práv zákaz zcizení a zatížení a 
předkupního práva na pozemcích v k. ú. Čistá u Litomyšle p. č. 2190/2 a st. p. č. 842.  
Hlasování: pro 14, proti 0, zdrželi se 0  
 

e. majetkoprávní vypořádání – TJ Sokol 
diskuze: ZO vyjádřilo usnesením č. ZO 14/5/2023 závaznou ochotu převést část pozemků TJ 
Sokol do spoluvlastnictví obce v souvislosti s významnými investicemi obce do 
projektu/majetku TJ Sokol Čistá při příležitosti výstavby hřiště s umělým povrchem, nových 
kabin a opěrné zdi s tribunou. Na základě žádosti obce bod projednala také valná hromada TJ 
Sokol. 
Usnesení č. ZO 10/6/2023: ZO bere na vědomí souhlasné stanovisko valné hromady TJ Sokol 
Čistá k převodu částí ideální ½ pozemků ve vlastnictví TJ, dotčených projektem „Modernizace 
hřiště TJ Sokol Čistá“. K převodu dojde po ukončení udržitelnosti uvedeného projektu. 
  

3) FINANČNÍ A INVESTIČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
a. rozpočtová opatření č. 2/2023 a č. 3/2023 

Usnesení č. ZO 11/6/2023: ZO bere na vědomí rozpočtová opatření č. 2/2023 a č. 3/2023, 
kterým došlo k navýšení příjmů i výdajů o 226 919 Kč a následně o 995 193 Kč. 
 

b. zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 
diskuze: Zprávu o auditu obce za rok 2022 vzala na vědomí RO. Finanční výbor zprávu projednal 
a doporučil konkrétní opatření. 
Usnesení č. ZO 12/6/2023: ZO bere na vědomí zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření 
obce na rok 2022. 



 

 
 

c. závěrečný účet obce Čistá za 2022 
diskuze: Finanční výbor doporučuje závěrečný účet obce za rok 2022 ZO ke schválení. 
Usnesení č. ZO 13/6/2023: ZO schvaluje celoroční hospodaření obce, závěrečný účet obce a 
účetní závěrku za rok 2022, včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 
2022. 
Hlasování: pro 14, proti 0, zdrželi se 0 
 

d. oprava a obnova vodovodu 2023 
diskuze: Pro letošní rok byl k opravě vytipován řad 6, tj. úsek od čp. 344 k čp. 75, který 
vykazoval v minulém období četné poruchy. Zároveň je žádoucí kompletně modernizovat 
elektroinstalaci u jímacího vrtu a zcela nově realizovat systém dálkového monitoringu čerpací a 
zásobovací soustavy. 
Usnesení č. ZO 14/6/2023: ZO schvaluje výběrovou komisi pro výběrové řízení na zhotovitele 
opravy vodovodu, řadu 6 ve složení: Pavel Kuře, Jiří Elčkner a Petr Křivka. 
Hlasování: pro 12, proti 0, zdrželi se 2 
 
Usnesení č. ZO 15/6/2023: ZO pověřuje RO výběrem zhotovitele opravy vodovodu, řadu 6 na 
základě výběrového řízení a doporučení výběrové komise. 
Hlasování: pro 14, proti 0, zdrželi se 0 
 
Usnesení č. ZO 16/6/2023: ZO souhlasí s podáním žádosti o dotaci na opravu vodovodu, řadu 
6 z příslušného dotačního programu Pardubického kraje pro rok 2023. 
Hlasování: pro 14, proti 0, zdrželi se 0 
 
Usnesení č. ZO 17/6/2023: ZO bere na vědomí informaci o záměru modernizace 
elektroinstalace u vrtu pro jímání pitné vody a vodojemu, vč. systému dálkového online 
monitoringu provozních informací. ZO doporučuje realizovat poptávkové řízení na možného 
dodavatele technologie. 
Hlasování: pro 14, proti 0, zdrželi se 0 
 

e. opravy místních komunikací 2023 
diskuze: Aktuálně došlo k opravě komunikace na Kromberk, kterou schválilo ZO již v minulém 
roce. Zhotovitel nestihl realizaci v roce 2022 kvůli nevhodným klimatickým podmínkám. Cena za 
opravu zůstala v původní výši.  
Dále došlo k obnově úvozové, polní cesty na pozemku p. č. 6378. Po několik desetiletí nebyla 
cesta využívána, takže zarostla náletovými dřevinami. Lidé namísto toho využívali trasu přes 
soukromou louku. Hranice obecního pozemku, resp. trasa obnovené cesty byla konzultována a 
vytýčena Státním pozemkovým úřadem. Následovat bude jednostranná výsadba ovocných 
stromů. Starosta zve zastupitele na komunitní sázení stromů dne 29. 4. 2023.  
Pro letošní rok byla k opravě vytipována zejména místní komunikace, dotčená stavbou 
„výtlačný a zásobovací vodovodní řad“. 
 
Usnesení č. ZO 18/6/2023: ZO bere na vědomí informaci o opravě cesty na Kromberk a 
obnově cesty na pozemku obce p. č. 6378. 
  
Usnesení č. ZO 19/6/2023: ZO souhlasí s podáním žádosti o dotaci na opravu místní 
komunikace z příslušného programu Ministerstva pro místní rozvoj. 
Hlasování: pro 14, proti 0, zdrželi se 0 
 



 

Usnesení č. ZO 20/6/2023: ZO schvaluje opravu místní komunikace od čp. 407 po čp. 92 na 
základě poptávkového řízení. Zhotovitelem je společnost MADOS MT s.r.o., Lupenice, 
Kostelec n. Orlicí s nabídkovou cenou 1 218 205,81 Kč bez DPH. 
Hlasování: pro 14, proti 0, zdrželi se 0 
 

f. areál pro hasičský sport 
diskuze: Projekt areálu pro hasičský sport byl rozdělen na dvě části. Běžeckou dráhu a budovu 
šaten a technického zázemí. Dráha, v případě travnaté varianty, nevyžaduje žádný povolovací 
proces. Ve skutečnosti jde o úpravu terénních nerovností do ideální roviny s příslušnými sklony. 
Dle potřeby a situace s případným drenážním potrubím kvůli odvodnění plochy. Na vlastní 
realizaci dráhy byla podána žádost o dotaci z příslušného programu Pardubického kraje na 
podporu sportu a volnočasových aktivit. 
Studii projektu vypracovala projekční kancelář F-plán Litomyšl. Autor studie ing. arch J. Šafr 
přijel prezentovat koncept osobně.  
Usnesení č. ZO 21/6/2023: ZO schvaluje vystoupení ing. arch. Jiřího Šafra na jednání ZO kvůli 
prezentaci studie hasičského areálu v lokalitě K3. 
Hlasování: pro 13, proti 0, zdrželi se 0 
Pozn. Bod byl projednán jako jeden z prvních za přítomnosti 13 členů ZO. Proto jiný počet hlasů 
v hlasování. 
 
diskuze: Ze strany zastupitelů zaznívají dotazy na možnost etapizace stavby, odhadovaný 
rozpočet stavby a budoucnost bývalého kravína v sousedství. 
Usnesení č. ZO 22/6/2023: ZO bere na vědomí studii „Zázemí hasičů, Čistá“ v lokalitě K3. 
 

g. žádost o příspěvek 
Usnesení č. ZO 23/6/2023: ZO schvaluje příspěvek formou daru Domovu pod Kuňkou na péči 
o občana obce Čistá ve výši 5000 Kč. 
Hlasování: pro 9, proti 1, zdrželi se 4 
 

h. žádost o podporu 
diskuze: Provozovatel hospody u Chlebounů, p. Pavel Němec, požádal obec o podporu provozu 
zařízení. Vysvětlil aktuální situaci, včetně snahy dlouhodobě investovat do vybavení a 
rekonstrukce. Z diskuze vyplynulo doporučení do jednání zapojit také vlastníky nemovitosti. 
Usnesení č. ZO 24/6/2023: ZO bere na vědomí žádost Pavla Němce o podporu 
spolufinancování vybavení kuchyně v hospodě U Chlebounů.  
 

 
Jednání bylo ukončeno ve 21:15 hod. 
 
 
 
 

starosta      místostarosta 
 
 
 
 
 

ověřovatelé zápisu 
 


